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Reguleringsplan for Uvdal Fjellgrend, Nore og Uvdal kommune. Høringsuttalelse. 

I samsvar med plan- og bygningslovens §27-1 nr. 2 har Buskerud fylkeskommune ved regional- og 
kulturavdelingen mottatt ovennevnte planforslag. 

Regionalavdelingens merknader: 
Dette planforslaget legget opp til bebyggelse i 7 tun. Tunen varerier i størrelse innenfor ca 3- da. 
Utnyttelsesgraden er satt til 20 %. Plassering og antall hytter er ikke fastsatt. Hensikten å bygge 
utleiehytter i tråd med lokale byggetradisjoner ved bruk av grove tømmerkonstruksjoner. Hyttene er tenkt 
tilknyttet det kommunale vann og avløpsnettet. Denne virksomheten skal skape et ekstra inntektsgrunnlag 
for gårdsdriften. Det forutsettes at eksisterende landbruksdrift på gården skal opprettholdes. 

Kommentarer til plankartet. 

Området ligger i hellende terreng med sårbar fjernvirkning. Planen er utarbeidet på kartgrunnlaget i M 1: 
1000, Det finnes digitalt kartgrunnlag i området. Reguleringssplanen må kun betraktes som en grov flate
reguleringsplan. Kartgrunnlaget gir større muligheter for detaljering enn det som er mulig med 
kartgrunnlag i målestokk M: 1: 5000 som ofte brukes i forbindelse med planlegging av hytteområder. En 
må også kunne forvente at bygningers plassering i terrenget blir tegnet inn på en planen i et såpass sårbart 
område 

Det er heller ikke utarbeidet en illustrasjonsplan. Veibredder, skjæringer og fyllinger er heller ikke vist på 
plankartet i dette hellende terrenget. Dersom en ser denne utbygginga i forholde til resten av bygda er 
dette ei stor utbygging. En må da kunne forvente et bedre dokumentert og et bedre gjennomarbeidet 
plangrunnlag. 

Grunnlaget for planen. 

Det er i denne senere tid også kommet lignende planer for tilsvarende anlegg i andre delen av Numedalen 
Utbygginga av dette området er relativt stor og avhenging av en god del investeringer. I forbindelse med 
planen kan vi ikke se at det foreligger noen form for vurdering av markedet. 

For holdet til kulturlandskapet. 

Uvdal kirkebygd er et område med et svært vakkert kulturlandskap av meget stor verdi. I en nasjonal 
registering er dette gitt høyeste prioritet. Området har mange verneverdig tun og andre kulturminner 
knyttet til jordbruksdrift. Kulturlandskapet er ikke omtalt i kommunens saksutredning. 

Kommentarer til reguleringsbestemmelsene. 

Postadresse 
BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 
Fylkeshuset 
N-3020 Drammen 

POST ADRESSERES TIL AVDELINGEN - IKKE TIL ENKELTPERSONER 
Besøksadressa 
Hauges gate 89 
E-postadrease 
Postmottak@bft.no 

Telefon 
32 80 85 00 

Telefaks 
32808676 

Bankkonto 
2200.07.13523 
Foretaksregisteret 
NO 964 951 373 
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Bestemmelsene er tilfredstillende når det gjelder formingskriteriene for bygningene som plasseres i 
tunene. Under fellesområder går det fram at adkomstveien gjennom området kun er veildende. Dette er 
ikke tilfredstillende. Veitraseen bør være så godt bearbeidet at det ikke er nødvendig med endringer, i så 
fall blir dette en reguleringsendring. 

Kulturavdelingens merknader: 

Automatisk fredete kulturminner: 
Området er arkeologisk registrert, og det ble funnet 9 automatisk fredete kulturminner innenfor 
planområdet, alle kullgroper (merket R+nr på vedlagte kart). I tillegg er det registrert 3 kullgroper rett vest 
for planområdet (R-1, 2 og 3). Kullgropene er beskrevet på vedlagte registreringsskjemaer). Vi gjør 
oppmerksom på at disse kulturminnene ikke er innmålt, slik at endelig plassering kan avvike noe fra 
kartavmerkingen her. 

De automatisk fredete kulturminnene må legges ut til spesialområde bevaring, jmf. plan- og 
bygningsloven §25.6. Bevaringsområdene må omfatte selve gropene med voll pluss 5 meters sikringssone 
fra ytterkanten av vollen. Gropene må innmåles og markeres som spesialområde på plankartet. 

Vi gjør oppmerksom på at det kan søkes om dispensasjon fra lov om kulturminner. En slik søknad med 
begrunnelse skal sendes Buskerud fylkeskommune, kulturavdelingen, men stiles til Riksantikvaren, 
Postboks 8196 Dep, 0034 OSLO. Dersom en slik søknad blir innvilget, vil fredningen først bli opphevet 
etteren arkeologisk undersøkelse som må bekostes av tiltakshaver. En slik søknad må v~re behandlet av 
Riksantikvaren 'før kommunen kan vedta planen. Vi ber derfor om snarlig ~ilbakemelding dersom en slik 
søknad vil bli sendt. 

Dersom det under anleggsarbeid i området skulle dukke opp andre fredete kulturminner, må arbeidet 
straks stanses og kulturavdelingen varsles jf. kulturminneloven § 8.2. Det er også viktig at endelig 
reguleringskart og reguleringsbestemmelser oversendes kulturavdelingen når disse har vært oppe til 
behandling. 

Nyere tids kulturminner: 
Innenfor det stiplede området på vedlagte kart, (merket X-1 på kartet) ligger det 3 kjellertufter, flere andre 
hustufter, rydningsrøyser og steingjerder. 

Planområdet ligger innefor kulturlandskapsvernområdet; "Uvdal kirkebygd". I rapporten "Nasjonal 
registrering av verdifulle kulturlandskap i Buskerud" er Uvdal kirkebygd, av 50 områder med høy 
kulturlandskapsverdi i Buskerud, en av ni som er vurdert å ha nasjonal verdi. Vi vil i det følgende gi en 
vurdering av kulturminnene og kulturlandskapet i planområdet sett i forhold til kulturlandskapsverdiene i 
kirkebygda. 

Gårdsbruket Løvheim ble utskilt som eget bruk fra gården Underbakke i 1924. Bygningene på tunet er fra 
1920-tallet og bortsett fra stabburet er husa sterkt ombygd. Stabburet har større egenverdi enn de øvrige 
husa og tunet som helhet som har liten verneverdi. Se for øvrig nærmere beskrivelse i vedlagte 
befaringsrapport. Det har vært eldre bebyggelse på Løvheim, og som i sin tid tilhørte Underbakke. Men 
disse husene lå nærmere elva og utenfor planområdet. Det har også vært landhandel på Løvheim mellom 
1892 og 1923. 

Bygninger i planområdet er et sommerfjøs rett nord om tunet og en løe i nordre del av planområdet. 
Husene er ikke synlige fra veien. Husene er verneverdige og kan istandsettes. 
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Planområdet er tidligere beite- og slåtteområde for Underbakke, siden for Løvheim. På Løvheim sluttet 

man med dyr på 1960-tallet, og med unntak av to åpne jorder, er området i dag igjengrodd med skog. De 

to jordene som ble dyrket opp på 1950-tallet, holdes åpne ved at området leies ut til beitemark. Eldre 

slåtteområder har imidlertid grodd igjen. 

Kulturvernavdelingen er kjent med at Fylkesmannens miljøvernavdeling har gått til innsigelse mot planen 

pga. kulturlandskapsverdiene i Uvdal kirkebygd. Kulturvernavdelingen er enig i at man må være svært 

forsiktig i forhold til inngrep i kulturlandskapsområder med nasjonal verdi. Uvdal kirkebygd består av 

flere grender med verneverdig bebyggelse og et variert kulturlandskap. Tradisjonen med dobbeltun, og 

som har sin årsak i de spesielle topografiske forhold med brattlendte og langstrakte gårder, er et særpreg 

for kirkebygda. Særlig i området langs Kyrkjebygdvegen, og som ligger forholdsvis høyt oppe i lia, finner 

man et åpent kulturlandskap med mye verneverdig bebyggelse. 

Kulturvernavdelingen mener det er svært viktig å bevare helheten i dette kulturlandskapet og skåne det for 

inngrep. Imidlertid mener vi at det aktuelle planområdet ligger i en del av verneområdet som har mindre 

betydning for opplevelsen av det verneverdige kulturlandskapet Uvdal kirkebygd. I dette tilfellet ligger 

planområdet nedenfor Kyrkjebygdvegen. Fra riksveien og nordover, ser man husene og beitebakker på 

Underbakke, men ikke resten av kirkebygda, da området nederst i dalen rundt Løvheim er skogkledd. 

Tunet på Løvheim er av nyere dato og sterkt ombygd, Uvdal camping, samt et boligfelt etablert på 1970-

tallet, ligger like inntil planområdet. 

Med den begrunnelse som er gitt ovenfor angående kulturlandskapet i og rundt planområdet, aksepteter 

kulturvernavdelingen unntaksvis planene om hyttetun på Løvheim. Ifølge reguleringsbestemmelsene som 

gjelder§ 3 C. Byggeområder (§25.1), er ·målet å bygge i tråd med lokale tradisjoner. Dette er positivt. I 

den forbindelse minner vi på om at det i p. C.2. bør tas med at det benyttes stående panel der panel 

· benyttes og· sidehengsla vinduer. Når det gjelder hus på to etasjer med en gesimshøyde på 6,5 (C.3) m kan 

husa bli dominerende med tanke på det skrånende terrenget og eventuelle høye grunnmurer. Det bør søkes 

å tilpasse høyden etter terrengforhold, og eventuelt vurdere 1 Yi etasje isteden for 2 for enkelte av husene. 

Det er positivt at vegetasjon i størst mulig grad beholdes, særlig bartrær, samt vegetasjonsbelter mellom 

tunene, noe som vil dempe inngrepets virkning i verneområdet. Vi har imidlertid innvendinger mot 

tettheten på tunene, noe som strider mot byggeskikktradisjonen i bygda. Det bør vurderes færre tun. 

Løe og sommerfjøs bør istandsettes da disse er verneverdige. En kjellertuft som ligger ca. 50 m sørvest 

om løa kjenner vi ikke funksjonen til. Det kan ha vært en plass eller et midlertidig bosted under slåtten 

Gmfr. dobbeltun). Løa og tuften ligger nord på planområdet, opp mot det øverste jordet og 

Kyrkjebygdvegen. Løa og tuften er viktige kulturminner som forteller om tidligere tiders aktivitet i 

området. Vi foreslår at løa og den nærliggende tuften legges ut til spesialområde med formål bevaring 

etter§ 25.6 i plan- og bygningsloven. Begrunnelsen er at Løvheim ligger innenfor det spesielle 

kulturlandskapsområdet. På vinterstid vil også løa være synlig fra Kyrkjebygdvegen. Både steingarder og 

rydningsrøyser av eldre dato bør tas vare på så langt det er mulig. Likedan må det tas hensyn til eldre 

veifar i området. 
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Det er brukt 15 arbeidstimer å kr. 465,- i forbindelse med kulturminneregistrering av planen. Faktura for 
innbetaling på kr 6975,- blir sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 

Med hilsen 

~~ 
Sigurd Fjøse e f 
seksjonsleder 

Vedlegg: 
I Kopi av ØK-kart 
2 13 registreringsskjemaer 
3 Befaringsrapport 

Kopi til: 
Fylkesmannen i Buskerud 
Fylkesrevisor, her 
Kulturavdelingen 
Magne Nilsen, her 
Statens Vegvesen Buskerud 
Universitetet i Oslo UKM 

• ·I 

Postboks 1604, 3007 DRAMMEN 

Postboks 2265, Strømsø, 3003 DRAMMEN 
Pb 6762 St. Olavs plass, 0164 OSLO 
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